
2024 年 2 月 2 日 

IMS Me-Life クリニック 渋谷 

お客様各位 

 

新型コロナウイルス罹患後の胃部内視鏡検査（胃カメラ）についてのお願い 

 

皆様におかれましてはますますのご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  

2023 年 5 月 8 日より新型コロナウイルスは 5 類感染症に変更され、罹患後の隔離期間も 

6 日目から解除となりました。 

IMS Me-Life クリニック各施設においても、新型コロナウイルスに罹患した場合は 

最短で罹患後 6 日目のご受診を可能としております。 

 

しかし、胃部内視鏡検査の実施におきましては他の検査より感染リスクが高い可能性が 

あるため、一般社団法人日本消化器内視鏡学会が推奨している以下に変更いたします。 

 

【新型コロナウイルス罹患後 10 日を経過してから】 

 

つきましては、ご予約日が新型コロナウイルス罹患後 10 日以内である場合は、 

日程変更をお願いしております。 

 

例：2 月 1 日罹患 

  最短で 2 月 11 日以降に胃部内視鏡検査の実施が可能 

 

今後も多くのお客様に安心して健康診断をご利用いただくため、ご理解とご協力のほど 

よろしくお願い申し上げます。                                 


